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Genom att dels individanpassa undervisningen dels arbeta i projekt har SFI i
Lindesberg mycket höga studieresultat jämfört med riket i övrigt. Nu kan
skolan på Masugnen också lägga projektet Tema  demokrati till meritlistan.
Ett projekt som rönt stort intresse hos eleverna och fått stöd av flera
samarbetspartners däribland Rotary i Lindesberg.- Många av våra elever har
aldrig upplevt demokrati i sina hemländer och heller aldrig fått rösta fritt,
förklarar Elisabet Järlstam, lärare på Masugnen.

För infödda svenskar är vårt demokratiska styrelseskick en självklarhet och
yttrandefriheten given. Men för många av de elever som lär sig svenska på Masugnen i
Lindesberg är demokrati ett system som man aldrig fått uppleva – förrän nu. Det var



bakgrunden till ett åtta veckors långt fördjupningstema inom SFI i Lindesberg. Elisabeth
Järlstam, lärare på SFI presenterade projektet idag på Rotarys öppna lunchmöte.

– Vi ville förmedla vad det innebär att leva i en demokrati och vilka rättigheter och skyldigheter man har som
invånare.
Målet för projektet var att lära eleverna svenska genom att studera demokratin i Sverige. Genom att läsa
lagtexter, se på nyheter och film har eleverna fått stoff till djupa diskussioner i ämnet. Höstens val kom helt
rätt i tid och eleverna har studerat de politiska partierna och håll eget skolval. Gruppen har bestått av ett
femtiotal elever där många har akademisk bakgrund.
– Bakgrunden hos våra elever växlar under tid, säger Elisabet Järlstam. Just nu är det många med god
skolunderbyggnad som läser hos oss- det är exempelvis läkare, ingenjörer och tandläkare. Att man har en
lång utbildning underlättar så klart i vilken hastighet man klarar att lära sig svenskan.
Mahmood Shawish är 32 år och sjukgymnast. Han flydde från krigets Syrien och kom till Sverige för ett år
sedan. Efter att han fick uppehållstillstånd har han nu studerat svenska i fyra månader och ingått i gruppen
som läst Tema Demokrati.
– För mig var besöket i Stockholm höjdpunkten, berättar Mahmood Shawish på förvånansvärt bra svenska.
Vi fick bland annat en guidad tur i riksdagen och träffade talmannen. 
Projektet är nu avslutat och SFI-undervisningen på Masugnen kommer att fördjupa sig i andra teman som
litteratur och jämställdhet. Elisabet Järlstam hoppas på att demokratifördjupningen nu ska ge eleverna en
bra ryggsäck när de snart ska ut i det svenska arbetslivet.
-Eleverna har också fått med sig en kunskap som de kan så småningom kan dela med sig av till sina barn
och barnbarn.
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